
Preisinformation
ab 1. Januar 2019 

Die Preise an den Energiebörsen sind wieder gefallen. Aufgrund 
dieser positiven Marktentwicklung, der Reduzierung der Bilanzie-
rungsumlage und der Netznutzungsentgelte können wir Ihren 
Gaspreis zum 1. Januar 2024 deutlich senken. 

Was bedeutet das für Sie? 
Zum 01.01.2024 senken wir den Verbrauchspreis der Gas Grund-
versorgung um brutto 7,60 ct/kWh. Der Grundpreis bleibt unver-
ändert. Grundlage für die Anpassung bildet die gesetzliche Preisän-
derungsregelung in § 5 Abs. 2 und § 5a Gasgrundversorgungsver-
ordnung (GasGVV). 

Allgemeiner Preis (Grundversorgung): 

Taubergas Standard1): Arbeitspreis 
in ct/kWh

bis 31.12.2023 ab 01.01.2024 

netto brutto netto brutto

Taubergas Mini 21,31 22,80 14,21 15,20 
Taubergas Basis 19,53 20,90 12,43 13,30 
Taubergas Norm 18,22 19,50 11,12 11,90 

Die Preisangaben inklusive Mehrwertsteuer, z. Z. 7 %, sind gerundet. In den Arbeitspreisen ist die 
Erdgassteuer von netto 0,55 ct/kWh sowie der CO2 Preis von netto 0,7256 ct/kWh, die Bilanzie-
rungsumlage von netto 0,00 ct/kWh und die Gasspeicherumlage von netto 0,145 ct/kWh enthalten. 
1) Innerhalb des Tarifmodells „Taubergas Standard“ wird entsprechend des Verbrauches automatisch 
die günstigste Produktvariante Mini (bis 2.176 kWh Jahresverbrauch), Basis (von 2.177 kWh bis
4.511 kWh Jahresverbrauch) oder Norm (ab 4.512 kWh Jahresverbrauch) ausgewählt. 

Tipp: Fragen Sie nach unserem günstigen Gasprodukt  
Taubergas Treue Fix 25 mit Preisgarantie bis Ende 2025. 

Wir sind gerne unter 07931 491-391 für Sie da. 

Das Preisblatt für die Grundversorgung können Sie in unseren Geschäfts-
räumen oder im Internet unter www.stadtwerk-tauberfranken.de einsehen. 

Stadtwerk Tauberfranken GmbH 
Bad Mergentheim, 4. November 2023 Telefon 07931 491-391

Gaspreissenkung  
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